DERS PLANI
(2. Hafta: 24-28 Eylül 2018)
	DERS:
	Fen Bilimleri
	SINIF:
	5

	ÖĞRENME ALANI:
	Dünya Ve Evren

	ÜNİTE:
	1. Ünite: Güneş, Dünya Ve Ay

	KONU:
	Güneş’in Yapısı ve Özellikleri
Ay’ın Yapısı ve Özellikleri

	KAZANIMLAR
	F.5.1.1.2.Güneş’in büyüklüğünü Dünya’nın büyüklüğüyle karşılaştıracak şekilde model hazırlar.
F.5.1.2.1.Ay’ın özelliklerini açıklar.
a. Ay’ın büyüklüğü belirtilir.
b. Ay’ın geometrik şekline değinilir.
c. Ay’ın yüzey yapısı hakkında bilgi verilir. 
ç. Ay’ın atmosferinden bahsedilir.

	ARAÇ-GEREÇ:
	Ders Kitabı, EBA

	SÜRE:
	4 ders saati

	İŞLENİŞ : (5E Modeli)
Merak uyandırmak ve ön bilgileri ortaya çıkarmak için ders kitabı 1. Etkinlik: Yıldızımız Güneş isimli etkinlikte yer alan araştırma sorusu için öğrencilerin yaptığı araştırmaların sonuçları öğrenciler tarafından sunulur.
1) Giriş (Engage)  (Motivasyon – Dikkat Çekme – Ön bilgileri harekete geçirme)
· Anahtar Kavramlar:  Güneş’in yapısı ve dönme hareketi, Ay’ın yapısı
Öğrencilerden anahtar kavramları okumaları ve bu kavramlarla ilgili tahminde bulunmaları istenir. Öğrencilere konu sonunda bu kavramlara tekrar dönüleceği hatırlatılır.
· Konuya Giriş
Öğrencilere ders kitabı 16. Sayfada yer alan “Güneş’in büyüklüğü hakkında neler söyleyebilirsiniz?” sorusu sorularak öğrencilerin tartışması sağlanır. 
Ay’ın Yapısı ve Özellikleri konusuna geçildiğinde Gözde ve arkadaşlarının planetaryumda yaşadıklarının anlatıldığı bölüm okutulacaktır.
Mevcut işlenişe dâhil edilecek e-materyaller: 
Bu bölümde etkileşimli tahtadan Güneş ve Dünya’nın büyüklüklerini karşılaştıran bir görsel materyal açılır.
Ay’ın Yapısı ve Özellikleri konusuna geçildiğinde etkileşimli tahtadan Ay görüntüsü içeren materyal açılacaktır.
2) Keşfetme (Explore)
Mevcut İşleniş:
	Bu bölümde öğrencilerin “1. Etkinlik: Yıldızımız Güneş “ isimli etkinlik için yaptıkları araştırmalar doğrultusunda Güneş ve Dünya modelleri yapmaları sağlanır. Etkinlik sonunda Güneş’in ve Dünya’nın büyüklüğü hakkında neler söyleyebilirsiniz? Sorusu yöneltilir.
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Ay’ın Yapısı ve Özellikleri konusuna geçildiğinde Ay’ın çok ince bir atmosferi olduğunu biliyorsunuz. Peki, Ay’da canlıların yaşayabileceği ortamlar oluşturulabilir mi? Soruları sorularak öğrencilerin tartışmaları sağlanacaktır.
Mevcut işlenişe dâhil edilecek e-materyaller: 
Mevcut işlenişteki etkinlikler öğrenci tarafından yapılacaktır.
3) Açıklama (Explain)
Mevcut İşleniş:
Bu bölümde ders kitabında yer alan Güneş’in büyüklüğünün anlatıldığı aşağıdaki bilgiler öğrencilere aktarılacaktır.
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Ay’ın Yapısı ve Özellikleri konusuna geçildiğinde Ay’ın özelliklerinin anlatıldığı aşağıdaki bölüm öğrencilere okutulacaktır.
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Mevcut işlenişe dâhil edilecek e-materyaller:
EBA Ders’te 5. Sınıf Konularında yer alan  “Dünya ve Güneş'in Büyüklükleri ” isimli e-materyalde yer alan ilgili bölüm izletilir.
Ay’ın Yapısı ve Özellikleri konusuna geçildiğinde EBA Ders’te 5. Sınıf Konularında yer alan “ Ay’ın Yapısı ve Özellikleri”  isimli e-materyal izletilir.
4) Derinleştirme (Ayrıntıya Girme) (Elaborate)
Mevcut İşleniş:
Bu bölümde ders kitabında yer alan Ay’a ilk ayak basan kişinin anlatıldığı aşağıdaki bilgiler öğrencilere okutulacaktır.
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Mevcut işlenişe dâhil edilecek e-materyaller:
EBA Ders’te 5. Sınıf Konularında yer alan “Ay’ın Yapısı ve Özellikleri”  isimli e-materyalde yer alan ilgili bölüm izletilir.
5) Değerlendirme(Evaluate)
Mevcut İşleniş:
Öğrencilerin konuyla ilgili öğrendiklerini ölçmeye yönelik olarak öğretmen tarafından sözlü olarak sorular yöneltilecektir.
Mevcut işlenişe dâhil edilecek e-materyaller:
[bookmark: _GoBack]	 EBA Ders’te 5. Sınıf Konularında yer alan “ Alıştırmalar - Ay’ın Yapısı ve Özellikleri” isimli alıştırmalar yaptırılacaktır.

	Konu Biterken
Bir sonraki derse hazırlık amacıyla öğrencilerden ders kitabında bulunan Ay’ın Hareketleri konusunda yer alan hazırlık sorularına hazırlanmaları istenecektir.





	………………………………………………
	………………………………………

	Fen Bilimleri Öğretmeni
	Okul Müdürü
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Giines'in b
sdyleyebilirsiniz? Yandaki gorseli incele-
diginizde Giines ve Dinya'nin bilyaklaga
hakkinda az da olsa size bir fikir verebili

hakkinda neler

Giines, Gunes sistemindeki en
by k cismidir. Oyle ki 1.300.000
tane Diinya'y! igine alabilir. Gnes'in capi
Diinya'nin 109 katidir. Bu bilyiklik kar-
silastirmasini goz oniine alarak siz de

Giines'i temsil eden bir model yapmak
igin asagidaki etkinligi yapiniz.

Diinya
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Gecelerl Ay kendiljinden parliyormug
albl gorinir. Ama gergekte Ay, Gineg'ten
aldigiigig yanettmaktadr.

Gineg stirekl olarak Ay'n once bir yiizii-
s, sonra diger yiziing aydinlatir. Ay bu tgigi
yansitarak Dunyaya gondertr

Ay daha yakindan goreblimek igin dr-
bun kullanablirsintz. Gorduguniz byak
Koyu renkll lekeler kraterlerdir. Bunlar Ay
yiizeyine garpan gk taglarinin agtig bilyik
qukuriardir. Ay, kirresel bir gekle sahlptir

Bir gezegenin etrafinda donen herhang! bir cleme uyu denir. Dinyainn uydusu
olan Ay da Dinyanin gevresinde dolanir. Ayin gap Dinya'nin gapinin dortte bir
Kadardr. Son yllarda yapian incelemelerde Ay ylizeyinde atmosfer tabakasi olarak
adiandirilan Ince bir gaz tabakas bulundugu tespit edimigtir. Ayda yagam da yok-
tur. Ayin Dinya etrafinda dolanma stres! yaKiagik 27,3 Dinya gintine denk gellr.
Ayin ekvator gapi 3476 Kiometredir.
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Ay’a ilk insanlanin ayak basmasi 20 Temmuz 1969
yilinda olmustur. Astronotiar Ay’a Apollo 11 adi verilen
uzay araci ile gitmislerdir. Bu uzay aracindan Edwin,
Aldrin (Edvin Aldrin) ve Neil Armstrong (Neil Armstong)
bulunuyordu. Neil Armstrong, Ay'a ayak basan ilk Kisidir.

Kaynak: Yildiziar ve Gezegenler,

TUBITAK Popiiler Bilim Kitaplari
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Arastirma sorusu: Giines'in bi
model hazirlamak.

ile Diinya'nin_ bilyiikii

karsilastirarak

izlenecek Yol

= Giines'in ve Dinya'nin bilyiikliklerinin nasil oldugu hakkinda arastirma yapiniz.
= Giines'i ve Diinya'y! temsil edecek modeliniz icin malzemelerinizi belirleyiniz.

= Malzemelerinizi kullanarak Giines modelinizi yapiniz.

= Yaptiginiz modeli sinifta arkadaslariniza sununuz.
Sorular Cevaplayalim
+ Gnes'in ve Diinya'nin biiyakligi hakkinda neler sdyleyebilirsiniz?





